

« » 2019 г.

2019 г.

ГБУСОВО "Пансионат г. Мурома"

(наименование стройки)



ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № (локальная смета)

на Освещение территории гаража

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость монтажных работ 25,588 тыс. руб.

Средства на оплату труда 5,503 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 31,71 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 кв. 2018г.

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость, руб.			Коэффициент удорожания
				на ед.	всего	в базисных ценах	в текущих (прогнозных) ценах	на единицу измерения	
1	2	3	4	5	6	на единицу измерения	общая	общая	11
Раздел 1. Освещение территории									
1	ТЕРм08-03-596-05 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пп	Прожектор, отдельно устанавливаемый: на кронштейне, установленном на опоре, с лампой мощностью 500 Вт (Вспомогательные (МАТ=2%ОЗП))	100 шт.		0,03	4569,76	137	58843,88	12,81477
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	276,8	8,3	9,92	82,34	178,33	17,977
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	90,77	2,72				
1. 021102		Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	1,81	0,05	134,65 13,5	6,73 0,68	904,14 243	6,71474
2. 040502		Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	8,51	0,26	8,1	2,11	37,46	4,625
3. 400001		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	1,81	0,05	87,17	4,36	736,93	8,4539
4. 101-0501		Лаки канифольные, марки КФ-965	т	0,004	0,0001	69357,6	6,94	201612,43	2,90685
5. 101-1924		Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	5,2	0,156	14,13	2,20	72,68	5,144

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
6. 101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	38	1,14	8,93	10,18	74,61	85,06	11	8,355
7. 101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,5	0,015	29,64	0,44	217,74	3,27	7,346	
8. 509-0033	Сжимы ответвительные	100 шт.	1,02	0,0306	528	16,16	1056,24	32,32	2,00045	
	Накладные расходы от ФОТ				95%	79	67%=95%*0,7	1001		
	Сметная прибыль от ФОТ				65%	54	59%=65%*0,9	881		
	Всего с НР и СП					270	3647			
2 Прайс-лист	Пржектор светодиодный ДО-30w IP65 6500K черный	шт.	1		116,78	117	720,52	721	6,1699	
3 Прайс-лист	Пржектор светодиодный ДО-50w IP65 6500K черный	шт.	2		173,08	346	1067,94	2136	6,1702	
4 ТЕРм08-03-575-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пп	Прибор или аппарат (Вспомогательные (МАТ=2%ОЗП))	1 шт.	2		11,73	23	205,21	410	17,482	
	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.-ч	1,12	2,24	9,92	22,22	178,33	399,46	17,977	
1. 101-1977	Болты с гайками и шайбами строительные	кг	0,02	0,04	8,93	0,36	74,61	2,98	8,355	
	Накладные расходы от ФОТ				95%	21	67%=95%*0,7	267		
	Сметная прибыль от ФОТ				65%	14	59%=65%*0,9	235		
	Всего с НР и СП					58	912		6,1697	
5 Прайс-лист	Фотореле ФР 601	шт.	2		37,36	75	230,5	461		
6 ТЕРм10-06-037-12 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пп	Коробка оконечная (Вспомогательные (МАТ=2%ОЗП))	100 шт.	0,02		282,14	6	4622,34	92	16,35743	
	Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел.-ч	24,72	0,49	8,86	4,34	159,59	78,20	18,012	
1. 101-0985	Полосовой горячекатаный прокат толщиной 10-75 мм, при ширине 100-200 мм, из углеродистой стали обыкновенного качества марки Стбсп	т	0,006	0,0001	5747,77	0,57	44966,26	4,50	7,82325	
	Дюбели распорные полипропиленовые	100 шт.	2	0,04	7,25	0,29	148,46	5,94	20,477	
2. 101-3914	Накладные расходы от ФОТ				100%	4	70%=100%*0,7	55		
	Сметная прибыль от ФОТ				65%	3	59%=65%*0,9	47		
	Всего с НР и СП					13	194			
7 Прайс лист	Коробка распределительная 70x70x40 (Ц:49,1/1,20/1,013/1,012*1,02) (Вспомогательные (МАТ=2%ОЗП))	шт.	2		6,6	13	40,71	81	6,168	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8	ТЕРм08-03-575-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пп	Прибор или аппарат (Вспомогательные (МАТ=2%ОЗП))	1 шт.		2	11,73	23	205,21	410	17,482
	1. 101-1977	Затраты труда рабочих (ср 4,2) Болты с гайками и шайбами строительные	чел.-ч кг	1,12 0,02	2,24 0,04	9,92 8,93	22,22 0,36	178,33 74,61	399,46 2,98	17,977 8,355
9	Прайс лист	Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП				95% 65%	21 14 58	67%=95%*0,7 59%=65%*0,9	267 235 912	
10	Прайс лист	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 1Р 10А, характеристика C(Ц:96,03/1,20/1,013/1,012*1,02) клеммы wago (Ц:3,31/1,20/1,013/1,012*1,02)	шт.		2	12,9	26	79,62	159	6,172
11	Прайс лист	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей (Вспомогательные (МАТ=2%ОЗП))	шт.		9	0,44	4	2,74	25	6,227
	ТЕРм08-10-010-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пп	100 м			0,1	222,68	22	2803,29	280	12,51994
	1. 134041	Затраты труда рабочих (ср 3,6) Шуруповерт	чел.-ч	15,2	1,52	9,18	13,95	165,41	251,42	18,019
	2. 331454	Перфоратор электрический мощностью 1,5 кВт, энергией удара до 18 Дж	маш.час	2,28	0,23	3	0,69	8,24	1,90	2,747
	3. 101-2590	Дюбель с шурупом 6/35 мм	маш.час	2,16	0,22	26,26	5,78	79,16	17,42	3,0145
		Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП	шт.	175	17,5	0,08	1,40	0,28	4,90	3,5
12	ТССЦ-103-2446 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пп	Трубы гибкие гофрированные легкие из ПНД, серии ВЛ, диаметром 16 мм	10 м		1	22,73	23	92,41	92	4,0656
13	ТЕРм08-02-409-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пп	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 25 мм (Вспомогательные (МАТ=2%ОЗП))	100 м		0,7	249,18	174	3639,27	2547	14,5554
		Затраты труда рабочих (ср 3,8) Затраты труда машинистов	чел.-ч чел.-ч	19,04 0,09	13,33 0,06	9,4	125,30	169,28	2256,50	18,009

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	0,09	0,06	134,65 13,5	8,08 0,81	904,14 243	54,25 14,58	6,71474
	2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	2,16	1,51	8,1	12,23	37,46	56,56	4,625
	3. 331451	Перфораторы электрические	маш.час	3,87	2,71	2,08	5,64	6,01	16,29	2,889
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,09	0,06	87,17	5,23	736,93	44,22	8,4539
	5. 101-1924	Электроды диаметром 4 мм Э42А	кг	0,96	0,672	14,13	9,50	72,68	48,84	5,144
	6. 113-8040	Клей БМК-5к	кг	0,2	0,14	19,85	2,78	150,44	21,06	7,579
		Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП				95% 65%	120 82 376	67%=95%*0,7 59%=65%*0,9	1522 1340 5409	1,888
14	ТССЦ-507-3484 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пп	Трубы поливинилхлоридные (ПВХ) диаметром 16 мм	м		70	2,15	151	4,06	284	15,0775
15	ТЕРм08-02-412-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пп	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одиночного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 2,5 мм2 (Вспомогательные (МАТ=2%ОЗП))	100 м		0,8	56,35	45	852,15	682	
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)	чел.-ч	4,49	3,59	9,4	33,75	169,28	607,72	18,009
		Затраты труда машинистов	чел.-ч	0,01	0,01					
	1. 021102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.час	0,01	0,01	134,65 13,5	1,35 0,14	904,14 243	9,04 2,43	6,71474
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,01	0,01	87,17	0,87	736,93	7,37	8,4539
	3. 101-1764	Тальк молотый, сорт I	т	0,00043	0,0003	2020	0,61	4765,05	1,43	2,35894
	4. 101-2143	Краска	кг	0,02	0,016	20,68	0,33	47,53	0,76	2,2984
	5. 101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0,16	0,128	29,64	3,79	217,74	27,87	7,346
	6. 509-1650	Гильза кабельная медная ГМ 2,5	шт.	5	4	0,66	2,64	3,69	14,76	5,591
	7. 509-1710	Втулки В17	1000 шт.	0,0122	0,0098	75,4	0,74	342,71	3,36	4,5452
		Накладные расходы от ФОТ Сметная прибыль от ФОТ Всего с НР и СП				95% 65%	32 22 99	67%=95%*0,7 59%=65%*0,9	409 360 1451	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
16	ТССЦ-501-8846 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, напряжением 1,0 кВ, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2	1000 м		0,08	7428,7	594	70078,58	5606	9,43349
Итого прямые затраты по смете										
В том числе (справочно):										
оплата труда рабочих										
материалы										
эксплуатация машин и механизмов										
в т.ч. оплата труда машинистов										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
ВСЕГО по смете										
Электромонтажные работы на других объектах										
Материалы для монтажных работ										
Прокладка и монтаж сетей связи										
Итого										
Компенсация НДС 20%(МАТ+(ЭМ-ЗПМ)+0.1712*НР+0.15*СП)										
Итого										
с учетом дефлятора на 1 кв 2019г. 1,012										
Итого										
с учетом дефлятора на 2 кв 2019г. 1,013										
ВСЕГО по смете										